
Kariuomenės ir visuomenės vienybės šventės šūkis šiais metais „Mes
– tai jūs!“

Pagrindinis Lietuvos kariuomenės metų renginys – Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir
visuomenės vienybės šventė šiemet rengiama su šūkiu „Mes – tai jūs!“. Renginys pirmą
kartą organizuojamas Panevėžio mieste ir vyks gegužės 20 d. prie „Cido“ arenos.

„Stipri kariuomene yra saugios valstybės garantas, tačiau stipri kariuomenė
neįsivaizduojama be visuomenės palaikymo. Taip, kaip kiekvienas karys didžiuojasi savo
Tėvyne, kiekvienu tarnaujančiu kariu turi didžiuotis ir visuomenė“, – sako krašto apsaugos
ministras Raimundas Karoblis.

Kaip ir kasmet Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės renginio metu
visuomenei prisistatys visos Lietuvos kariuomenės pajėgos – Sausumos, Savanorių, Oro, Jūrų
ir Specialiųjų operacijų. Taip pat prisistatys ir NATO sąjungininkų kariai su ginkluote ir
karine technika, vyks jungtinės parodomosios kovinės operacijos. Renginio metu numatomas
ir NATO oro policiją Baltijos šalyse vykdančių naikintuvų skrydis.

Atvykusieji į renginį galės ne tik aplankyti Lietuvos kariuomenės padalinių ir sąjungininkų,
technikos, ekipuotė ir logistikos ekspozicijas, bet ir įveikti ne vieną žaidybinę kliūtį ar atlikti
karinę užduotį.

Istorijos mėgėjai galės stebėti Nepriklausomybės kovų karinės operacijos inscenizaciją,
kurią atliks istorijos rekonstruktorių klubas „Grenadierius“. Šventės metu kartu bus
minimos Panevėžio miesto išvadavimo nuo bolševikų 98-osios metines.

Susirikusiems gros Lietuvos kariuomenės orkestrai, Krašto apsaugos savanorių pajėgų
bigbendas, Garbės sargybos kuopos kariai pademonstruos parodomąją programą, atliks
stilizuotas salves, dalyvaus ir Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos choras
„Kariūnas“.

Šventėje naujienų portalas 15min. lt organizuos diskusijas aktualiomis temomis, tokiomis
kaip „Kiekvienas pilietis svarbus savo krašto gynyboje“, „Šauktiniai ir savanorystė“,
„Kariuomenės ir verslo (mokslo) bendradarbiavimo galimybės“, „Ukraina. Ko mes galėtume
pasimokyti?“ ir kt.

Renginyje Panevėžyje kartu dalyvaus ir su Lietuvos kariuomene bendradarbiaujančios
nevyriausybinės organizacijos.

Pagrindiniai Partizanų pagerbimo renginiai šiais metais vyks Anykščių raj. gegužės 21 d.
Įamžinant partizanų žygdarbius visi norintys kviečiami dalyvauti pėsčiųjų žygyje „Algimanto
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apygardos partizanų takais“. Taip pat vyks pagerbimo ceremonija su partizanų dainomis ir
kariškomis vaišėmis Algimanto apygardoje, Aukštaitijos partizanų vadavietėje.

Platesnė informacija ir Kariuomenės ir visuomenės vienybės renginio programa bus pateikta
vėliau, taip pat skelbiama www.kam.lt ir facebook paskyroje:
https://www.facebook.com/kariuomene/?fref=ts bei nuolat atnaujinama.

 

Ievos Budzeikaitės nuotraukose akimirkos iš 2016 m. vykusios Kariuomenės ir visuomenės
vienybės šventės prie Baltojo tilto Vilniuje.
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